in praedictis lilteris noslris facultali-

bus illis concessis in praemissis et circa

ea uli possent et valerent, ac possint

et valeant; irritum decernentés et ina-

ne quicquid secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari: non obstanti-
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bus praemissis , necnon quibusvis con-

stitulionibus et ordinationibus apostoli-

cis, ceterisque conlrariis quibuseumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo

Piscatoris, die xxm novembris mdcvii, pontifi-

catus nostri anno ni.

innoeentius xi S 4. Postmodum pluribus ex debito-
decrevit apo- *

stoiicas consti ribus commiinitalum sive universilatum
luliones el chi- .

rographa esse hunismodi, praecipue ecclesiaslicis, aiit
servamia quoad ......
debiu persona, alns pnvilegiatis personis, suorum pn-
rnin privilegia- ... '

tarum. vilegiorum praelcxtu sese ab onerimi

eisdem communitatibus debitorum so-

lutione prorsus eximi, aut saltem illam

retardare sludenlibus, £t proplerea cau-

sas sokitionem praedictam concernen-

tes ad alias Congregaliones aliaque Iri-

bunalia Urbis deferentibus, recolendae"

memoriae Innocentius Papa XI , etiam

praedecessor nosLer, prò re huiusmodi

examinandà et definiendà praecipuam

Congregationem ex dictae S. R. E. car-

dinalium Congregationum super immu-

nitate ecclesiastica et decretorum Con-

cilii Tridentini interpretum ac super

consultationibus episcoporum et regu-

larium necnon Boni Regiminis eiusdem

S. R. E. cardinalibus praefectis illarum-

que secretariis depulaverit ; et Congre-

gatio sic deputata huiusmodi, semel et

iterum habita , unum videlicet sub die

iv decembris anni Domini mdclxxx, cu-

ius tenor est: « Quoad onera cameralia

solvenda ab ecclesiasticis , servenlur

constitutiones el chirographa summo-

rum Pontificum, prout iacent; et quoad

eorum interpretalionem et executionem,

ad Congregationem Boni Regiminis »; et

alterum decreta (quae postea ab eo-

dem Innocentio praedecessore approbata

fuere) sub die xv ianuarii insequentis

anni mdclxxxi ediderit : secundodicti de-

creti tenor est sequens: « Quoad one-

ra communitativa, suis loco et tempore

exprimenda, ecclesiasticos non teneri,

ubi suppetunt facultates communitatum;
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, et, providebilur in casibus parlicularibus

per sacram Congregationem Boni Regimi-

nis; clericos coniugato?, eliam habentes

requisita cap. n De vita et honestate

clericorum in vi, et sacri Concilii Tri-

dentini , teneri ad omnia onera realia

et mixla, nisi contra prò eis adsit le-

gitirna consueludo; quo vero ad eorum

interventum in consiliis, supplicandum

esse Beatissimo ut Ordinarli probibeant,

lam clericos caelibes quam coniugatos,

habentes supradieta requisita, esse de

Consilio , nisi legilime renunciaverint

privilegio clericatus »:

§ 5. Demum eiusdem piae recorda- Ab innocen-
. „ ,,., tio XII parlicu-

tionis Innocentius Papa >.II praedeces-iari uongrega-
tioni domanila-

sor noster, deputata, prò renovalione ett«me«amenap-
. .... pellatiouum.re-

declaratione constitulionis piae memo- curami», eie.

riae Sixli Papae V, similiter praedeces-

soris nostri , erectionem plurium Con-

gregationum dictae S. R. E. cardinalium

continentis, particolari plurium Boma-

nae Curiae praelalorum Congregatione,

decretum illius die ix augusti anni Do-

mini mdcxciii emanalum
,
quo 1

causas

supradictas contra quoscumque, necnon

appellaliones, reclamationes, aut recur-

sus super praemissis omnibus inlerpo-

nendos , ac cognitionem privilegiorum

et exemptionum, an illa suffragarentur,

alque onerum, an illa essent cameralia,

communicativa vel mixta, spedare ad

Congregationem Boni Begiminis priva-

tive quoad omnes alias Congregationes,

iudices et tribunalia , eliamsi ageretur

de personis et locis ecclesiaslicis quan-

tumvis exemptis et privilegiatis ac spe-

ciali nota dignis, sub eàdem die ix au-

gusti approbaverit: particula autem dicti

decreti, iurisdiclionem praedictae Con-

gregationis Boni Begiminis concernens,

est sequens, videlicet: « Et quoniam

post eamdem sanctae memoriae Sixti V
constitutionem Congregatio Boni Regi-

1 Deest verbum censuit vel statuii (r. t.).
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minis inslituta fuit prò felici et oecono-
|

mico gubernio communitatum Status Ec-

clesiastici, et ad hoc ut sublatis debi-

lorum subterfugiis expedilior esset exa-

ctio onerum et collectarum eisdem uni-

versitatibus incumbenlium: exinde een-

suit Congregalo, causas omnes tam prò

adimplemento Bullae Boni Regiminis

nuncupatae, quam alterius declaraloriae

impressae post conslitulionem decimam

Clemenlis Vili, sive sint civiles sive cri-

minales , ani mixlae , iuxta aliam con-

stitutionem (xxxvm) Pauli V contra quos-

cumque earumdeni universitalum offi-

ciales, administratores, appaltatores, aut

quosvis alios debitores, ex causa lamen

onerum cameralium et communitativo-

rum aliorumque reddituum in tabella

Gongregationis descriptorum, sive eliam

ratione publicae annonae, necnon ap-

pellaliones, reclamationes, aut recursus

super praemissis omnibus interponen-

dos, spedare ad eamdem Congregatio-

nem privative quoad omnes alias Con-

gregationes, iudices et tribunalia, eliamsi

agatur de personis et locis ecclesiasticis

quantumvis exemptis et privilcgialis oc

speciali nota dignis , itaut ad eamdem
Congregalionem Boni Regiminis perii -

neat privativa (ut supra) cognilio , an

privilegia et exempliones suffragentur

contra dictas communitates earumque

administratores et appaltatores , an o-

nera sint cameralia, communilativa vel

mixta iuxta praedictam Bullam declara-

toriam sanctae memoriae Clementis Vili,

et iuxta alia decreta Congregationis par-

ticularis edita die ìv deccmbris mdclxxx

et xv ianuarii mdclxxxi a sanctae me-
moriae Innocentio XI approbata »:

fi. Licet vero
,
post dictorum Cle-

menlis et Pauli huiusmodi lilleras apo-

slolicas , ac utriusque Innocenlii prae-

decessorum cautiones in decretis ex-

prcssas, indemnitati communitatum seu

Cansae erten-

dae huins cou-

stitutionis.
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universitalum nostri Status Ecclesiastici

praedicli satis consullum fore sperari

posset; nihilominus, ut etiam accepimus,

illarum debitores ad praesens, sub variis

praelensarum exemplionum assertioni-

bus, a iurisdictione praedictae Congre-

gationis Boni Regiminis, non sine gravi

communitatum seu universitalum huius-

modi pluriumque ex nostris subdilis

praeiudicio, declinare, et variis tergi-

versationibus ac subterfugiis ad alias

Urbis nostrae Congregaliones et tribu-

nalia confugere adhuc non cessenl :

proptereaque no% communitates seu uni-

versitates, universosque subditos noslros

huiusmodi, a detrimento ex praemissis

insurgenle esimere, ac publico bono ea-

rumdemque communitatum seu univer-

sitalum, felici et oeconomicae guberna-

lioni, ut par est, prospicere, ac iurisdi-

clionem praedictae Congregationis Boni

Regiminis illaesam subsislere volentes:

§ 7. Molli proprio, el ex certa scien- Qua p^ie-
.• , . . i ,-i ,. , . cessinimi Fon-
ila ac matura deliberalione noslns ,

tincnm siatuu

j . r . .• i •. i-
omnia coolir-

deque apostolicac potestalis plenitudine, maniur.

Clemenlis et Pauli lilteras aposlolicas

praedictas, tam sub plumbo , quam in

forma Brevis, ut praeferlur , expeditas,

necnon decreta per ulrumque Innocen-

tium praedecessores, ut praefertur, ap-

probata, ac respective omnia el singula

in eis contenta et expressa , itaut illa

deinceps adversus quemeumque lapsum
lemporis firma et inconcussa consistant,

maximumque pondus apud quoscumque
habeant, diclà apostolica auctorilate,

tenore praesentium, perpetuo confirma-

mus et approbamus, illisque aposlolicae

fìrmilatis robur adiicimus, omnesque et

singulos tam iuris quam facti et so-

lemnitalum ac quoscumque alios quan-

tumvis substantiales defeclus, si qui de-

super forsan quomodolibet intervenerint

in eisdem, supplemus.

§ 8. Et ad validiorem praemissorum coDgrogatiooi»
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Boni Regiminis omnium effectum, eidem Congregationi
iurisdiclio ab- — . „ . . . .

soiuia ei pri-boni negiminis, pnvalive quoad omnes
valivi decliira-

iur. et quoscumque ahos nidices ordinanos

vel delegalos
, quavis auctorilate fun-

genles, aut prerogativa, dignitate et

praeeminenlià fulgenles , eliam dictae

S. R. E. camerarium, thesaurarium ge-

neralem, Cameram Apostolicam, eiusque

Curiae causarum generalcm auditorem,

et praesidenles clericos , ae eausarnin

palalii nostri apostolici auditores , di-

ctaeque S. R. E. cardinales , eliam de

lalere legatos et vicelegalos, respeclive,

tam in Romana Curia quam extra eam

inrisdictionem cxereenles, ae etiam alias

cardinalium Congregationes , omnes et

quascumque causas sive civiles vel cri-

minales aut mixlas, tam interesse com-

munitatum seu universitalum quarum-

cumque nobis et Romano Pontifici prò

tempore existenli Sedique praedictae

mediale vel immediale subiectarum quo-

modolibet respicientes, quam appellatio-

num , reclamalionum , recursuum, nul-

litatum, seu notoriae iniustiliae, nec-

non revisionis, etiam praetexlu cuiusvis

erroris , eliam calculi , aut reduclionis

ad arbitrium boni viri, ac restitutionis

in integrum, tam super praemissis, quam

super validitalibus et invaliditatibus qua-

rumcumque exemptionum vel immuni-

talum quibusvis personis per easdem

communitates seu universitates sive et-

iam aucloritate apostolica et per nos

ac praedecessores nostros concessarum,

et an sint admittendae, necne, ac super

praetensis remissionibus seu defalcatio-

nibus solutionum eisdem communita-

libus seu universitatibus debitarum ob

quoscumque in dieta constilulione Cle-

menlis praedecessoris expressos ve] non

expressos fortuitos casus , vel ex qua-

cumque alia causa, casu, culpa vel faclo

cuiuscumque personae , aut alias , ad

instantiam quarumcumque personarum

XII PP. 599 An. C. 1734

ipsis communitalibus seu universitatibus

aliquid dcbentium , aut quidpiam ex

praemissis petentium , tam laicorum

quam clericorum, et cuiuscumque status,

gradus, ordinis, dignitatis, condilionis,

vel praeeminentiae exislenlium, eliam

cnrdinalalus honore fulgentium, aut et-

iam quarumcumque universitalum, so-

cietalum , congregationum, collegiorum

ulriusque sexus , etiam Societalis Iesu,

ac quorumcumque regularium Ordinum,

eliam mendicanlium , Ordinum milila-

rium, ac bospilalium, eliam S. Ioannis

Ilierosolymitani , et aliorum inslituto-

rum
,
qiiibiiscumque privilegiis et im-

munitatibus gaudentium, itemi monasle-

riorum, ecclesiarum et piorum locorum,

etiam quocumque privilegio, immunitate

vel exemptione illa suffulta extiterint,

ac de quibus specialis et expressa ac

individua menlio praesentibus babenda

forel, sive etiam viceversa ad ipsarum

communilalum seu universitalum instan-

tiam conlra supradictos vel alios quos-

cumque, aut inter ipsasmet communita-

tes seu universitates invicem, occasione

cuiusvis laudi, arbitramenti, sententiae,

decreli aut mandali, per quoscumque

locorum gnbernalores
,

poteslales aut,

praesides vel legatos, aut quosvis alios

iudices, seu commissarios, eliam ad id

delegalos vel subdelegatos, aut arbitros

vel arbitratores, quomodolibet lati aut

relaxati, vel alias quomodolibet motas

et rnovendas, cum illarum dependentiis,

emergentibus, incidentibus, annexis et

connexis , summarie, simpliciler et de

plano, sine strepitìi et figura iudicii, sola

facti ventale inspectà , eliam lerminis

subslanlialibus non servatis, marni regia

audiendi , congnoscendi et fine debito

lerminandi , ac, tam in Romana Curia

quam extra eam , iurisdictionem , ut

praefertur, exercenlibus superius ex-

pressis , et aliis quibusvis iudicibus et
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et ministiis ac personis
,
quolies opus

fueril, etiam sub censuris ecclesiasticis

etaliis poenis, arbitrio eiusdem Congre-

gationis Boni Regiminis infligendis, mo-

derandis et applicandis, inhibendi, sive

inhibitiones quascumque ab eis editas,

etiam vigore quarumcumque commissio-

num apostolicarum, non tamen nostra

et successorum nostrorum marni signata-

rum, moderandi aut revocandi, et, prout

iustum videbilur, mandata quaecumque

necessaria et opportuna decernendi et

relaxandi, ac, omni et quacumque appel-

latione, reclamatione et recursu omnino

posthabilis, exequendi (citra tamen pro-

nunciationem senlentiae sanguinis), ple-

nam, liberam et omnimodam facultatem,

auctoritatem et potestatem omnino spe-

dare et pertinere, ac ad eamdem Con-

gregationem Boni Regiminis valide com-

petere, dieta apostolica auctorilale etiam

perpetuo volumus et declaramus.

Eiiam qnoad 8 9. Insuper, ut oeconomia honorum
mimslrorum e-

lecuonem. et reddituum earumdem communilatum

seu universitatum, eà qua convenit di-

ligenza et integritate, imposleruin exer-

ceatur, ut dieta Congregano Boni Regi-

minis, etiam privative quoad omnes et

singulos iudices ministros et personas ut

supra expressas, et, ut praefertur, qua-

lificatas, etiam ut praefertur cardinala-

tus honore fulgentes, plenam et liberam

iurisdictionem circa electiones et depu-

tationes quorumeumque minislrorum

,

oeconomiae communitalum seu univer-

sitatum huiusmodi praepositorum, exer-

cere libere et licite possit et valeat, au-

ctoritate praediclà similiter perpetuo

concedimus et indulgemus.

i.ue

P
rar3

liU

r™ § 10
- Praesentes quoque litteras, et

buracBrmiias. in eis contenta et expressa quaecumque,

nullo unquam tempore de subreptionis

vel obreptionis aut nullilatis vitio, vel

intentionis nostrae . etiam ex eo quod
causae, propter quas praemissa emana-
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runt , corani nobis vel alibi adductae

,

verifìcatae et iuslificatae, aut communi-

talum seu universitatum Status Ecclesia-

stici huiusmodi consules, conservatores

,

senalores, confalonerii, officiales, mini-

stri, magislratus et deputali quicumque,

illarumque debitores ac iudices et mi-

nistri , aliaeque personae ut supra ex-

pressae et qualificatae, ac quicumque alii

in praemissis et circa ea quomodolibet

in quorumeumque conlractuum, condu-

ctionum at obligationum vim interesse

habenles seu habere praetendentes, ad

id vocali et auditi non fuerint, et consen-

sum suum eisdem praemissis non prae-

stiterint, aut alio quovis defectu, etiam

quanlumvis magno, inexeogitato et sub-

slanliali, sive etiam ex eo quod eaedem

praesentes extra consistorium nostrum

secretum, nec de venerabilium fratrum

nostrorum praedictae S. R. E. cardina-

lium Consilio et assensu emanaverint

,

et in eis solernnitates et quaevis alia

servanda et adimplenda servata et adim-

pleta non fuerint, aut ex quocumque

alio capite, etiam in corpore iuris elauso,

et quovis alio praelexlu, occasione vel

causa, etiam quanlumvis legilimà, iustà

et privilegiala, quaeque ad effeclum va-

liditatis praemissorum exprimenda foret,

nolari, impugnari, invalidari, relraclari,

in ius vel controversiam vocari, ad viam

et terminos iuris reduci , aut adversus

illas quodeumque iuris et facti reme-

dium aut oris aperitionem impetrari,

neque illas sub quibusvis similium vel

dissimilium gratiarum revocationibus

,

suspensionibus, limilationibus , deroga-

tionibus, aut aliis contrariis disposilio-

nibus comprehendi ; sed semper ab illis

excipi; et, quoties illae emanabunt, to-

ties in pristinum et validissimum statura

reslilutas, repositas et plenarie reinte-

gratas, ac de novo, etiam sub quacum-

que posteriori data per dictam Con-

slanliuni

min
tio.
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gregationem Boni Regiminis quando-

cumque cligendà , concessas , illasque

validas et efficaces fore el esse, suosque

plenarios et integros effeclus in omni-

bus et per omnia sortili et obtinere, ac

eidem Congregalioni Boni Regiminis

,

aliisque , ad quos mine spectat et prò

tempore quomodolibet spectabit in fu-

turum, in omnibus et per omnia pienis-

sime suffragari, ac a communitalum seu

universitalum praediclarum officialibus

el minislris supradiclis^illarumque de-

biloribus etiam ut praefertur qualifica-

tis praediclis inviolabililer observari et

adimpleri, nec ab eisdem praesentibus

nullo unquam tempore resiliri aul re-

cedi posse; et, quidquid secus super bis

a quoquam, quavis auctorilate, scienter

vel ignoranler, contigerit attentar!, irri-

lum et inane decerninius.

speciaiis ob- § 11. Non obstanlibus, qualenus opus

mum"derL-a- sit , nostrae et Cancellariae Apostolicae

regulà, ac piae memoriac Pii Papae IV,

etiam praedecessoris nostri, de gratiis

interesse Camerae Apostolicae quomo-

dolibet conccrnentibus in eàdem Came-

ra infra certuni tunc expressum tsmpus

regislrandis ac insinuandis, aliisque con-

stitulionibus et ordinationibus aposloli-

cis, et
1 dictarum communilalum seu uni-

versitatum Status Ecclesiastici praedicti,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboratis,

slatulis et consueludinibus
,

privilegiis

quoque, indultis et lilteris apostolicis
,

eisdem communilatibus seu universita-

tibus aut illarum officialibus et mini-

stris supradictis, necnon camerario, the-

saurario generali Camerae Apostolicae,

eiusque Curiae causarum generali audi-

tori, aut praesidentibus clericis, et cau-

sarum dicli palatii audiloribus, et etiam

in vim dictarum regularum praedictae

S. R. E. cardinalibus-, etiam de latere

t Vocera et nos addimus (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XXIII. 76
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legatis, competentibus, aliisque cardina-